
Svitávka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.501778N, 16.597932E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1169 (855 let) Katastrální výměra: 826 ha

Počet obyvatel: 1 839 PSČ: 679 32

Adresa URL: www.mestys-svitavka.cz

Současnost obce Svitávka
Městys Svitávka má veškerou potřebnou infrastrukturu jako je vodovod, čistička odpadních vod a je
plynofikovaná. Je zde také pošta, základní škola a sídlí zde praktický lékař. Ze spolků, v obci
působících, jmenujme Kynologický klub Svitávka, ochotnické divadlo Svitávka a Sbor dobrovolných
hasičů, založený roku 1886. Sbor má dokonale vedený přehled o zásazích. Jen v období od svého
založení do konce roku 1920 zasáhl úspěšně v 59 případech. Parní stříkačka i automobilová
stříkačka jsou v původním stavu a funkční.
Ve Svitávce se koná během roku celá řada kulturních akcí, jako například odpoledne s dechovkou, velký
letní karneval, předpouťová zábava, Den dětí. Místní ochotnické divadlo pořádá např.
Divadelní maškarní ples, Dětský maškarní bál, a různá představení, jako např. pohádku
„Princové jsou na draka", v místní sokolovně.
Sport je zastoupen SK Moravanem Svitávka, oddílem kopané, Tenisovým oddílem Sokolu Svitávka,
cvičením rodičů s dětmi. Významné místo v životě obce zde má kolová, zdejší reprezentanti získali
již řadu titulů jak v tuzemsku, tak v zahraničí.
Ve Svitávce je řada podnikatelských subjektů - potraviny, smíšené zboží, drogerie, stavebniny, autobazar,
starožitnictví, prodej automobilů, pilařská výroba a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6858/svitavka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:07:35


